Ex Augusta undecima Ianuarii 1551.

Servitor et frater Agriensis etc. manu propria

15 [On the outer side:] Spectabilis et magnifico domino comiti Thomae Nadasdi, comiti perpetuo terrae Fogaras, iudici curiae regiae maiestatis, et supremo capitaneo regni Hungariae etc. domino et fratri observandissimo.

Miklós Oláh to Tamás Nádasdy
Augsburg, 17 January 1551

Manuscript used: MNL OL, E 185 – Oláh Miklós – N. Tamás – No. 21.

Notes: Autograph letter with signature and seal.

He is reluctant to write him the news that he learned from the letter Giovanni Maria Malvezzi sent on 16 November, i.e. that István Majláth has suffered a stroke, he is paralyzed on one side, and he also suffers from gout. The King of Persia is threatening the Turks, he is already said to be at Babylon, and he has already occupied a castle, although Van is still standing. He believes they will set out at the beginning of Lent. The King wants to visit his daughters in Innsbruck, from there he will head to Vienna, and even if that is the case, Oláh will head straight to Nádasdy.

Spectabilis et Magnifice Domine et Frater Observandissime, salutem et servitorum meorum commendationem!

Non libenter scriberem res eiusmodi, scribo tamen, ut Dominatio Vestra Magnifica intelligat, litterae ex Constantinopoli ab agente regio¹ venerunt, datae circa sedecimum diem Novembris,² quae significant dominum Maylatum³ nostrum apoplexia 5 tactum, eam tamen resolutam et in alterum latus corporis descendisse ac paralyisium fecisse, et laborare praeterea podagra. Quae etsi doleam ex animo, eventus tamen et casus humanos vix quisque vitare potest.

Rex Persarum Turcae instat vehementer, iam dicitur prope Babyloniam versari, et castrum unum fortissimum repugnasse, Wan⁴ vero adhuc obsidere. 10

Haec Dominationi Vestrae Magnificae volui significare. Credo nos hinc in initio quadragesimae discessimus, fama est maiestatem regiam ad invisendas filias ad Inspruck ad sex aut octo dies profecturam, et illinc recta Wiennam. Ego si fieri poterit, hinc recto ad vos itinere proficiscar. Dominationem Vestram Magnificam feliciter valere cum domina coniuge⁵ sua carissima, domina mea observandissima 15 cupio, quibus me commendo.

Ex Augusta 17. Ianuarii 1551.

Servitor et frater Agriensis etc. manu propria

[On the outer side:] Spectabili et magnifico domino comiti Thomae de Nadasd comiti perpetuo terrae Fogaras iudici curiae regiae maiestatis et supremo capitaneo domino 20 et fratri observandissimo.

760

Miklós Oláh to Pál Gregoriánczy
Augsburg, 17 January 1551